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Anotace

Náplní bakalářské práce je projekt na výstavbu pětipodlažního hotelového komplexu,

včetně jednoho podzemního podlaží s parkovacími místy. Zabývám se ve své práci

návrhem dispozičního řešení, statickými výpočty hlavních nosných konstrukcí (stropních

křížem vyztužených železobetonových desek, průvlaků a nejvíce namáhaných sloupů).

Pro určení zatěžovacích stavů jsem použil program Fin2D. Součástí práce je celková

výkresová dokumentace, kterou jsem vypracoval v programu AutoCAD 2012, vizualizaci

jsem vytvořil v programu ArchiCAD 19.0.0. Objekt má tvar obdélníku s vlnitými balkóny.

V komplexu se mimo hotelových pokojů nachází také vstupní recepce, lobby bar, obchod

se suvenýry, posilovna, wellness (sauna se zázemím) a stavebně oddělená kuřárna.
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Annotation

The bachelor thesis deals with a construction project of a five-storey hotel complex,

including one underground floor with a parking lot. The thesis is focused on the layout

solution, static calculations of the main supporting structures (ceiling cross-

reinforcedeam concrete slabs, girders and the most stressed columns). I used the Fin2D

program to determine load cases. A part of the work is the overall drawing

documentation I developed in AutoCAD 2012, I created the visualization in ArchiCAD

19.0.0. The object has the shape of a rectangle with corrugated balconies. In the

complex there is also an entrance reception, a lobby bar, a souvenir shop, a gym, a

wellness area (sauna with facilities) and a separate smoking room.
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Úvod

Základním úkolem mé bakalářské práce je vytvořit projekt ke stavebnímu povolení,

tj. zpracovat projektovou dokumentaci dle Vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění novely

Vyhlášky č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb.

Rozdělil jsem práci do dvou částí. V první části jsem navrhl konstrukční systém. Pro hotel

jsem zvolil skeletový (sloupový) systém se ztužujícím železobetonovým jádrem

a obvodovou konstrukcí vyzdívanou tvárnicemi Ytong P2-500. Z čelní strany v 1.NP jsem

zvolil reprezentační lehký obvodový plášť (prosklená fasáda). Celková obálka objektu

bude zateplena systémem Isover EPS 100F.

V druhé části jsem řešil přílohovou dokumentaci bakalářské práce. Zde se zabývám

návrhem skladby podlah v jednotlivých podlažích a místnostech, stanovením zatížení

vnějšími vlivy na stavbu (vítr, sníh), výpočtem zatížení a návrhem železobetonových

konstrukcí s posouzením na první mezní stav únosnosti, návrhem křížem vyztužené

desky, průvlaku a sloupu. Součástí je také návrh a posouzení požární bezpečnosti

objektu, vyřešení TZB v jednotlivých půdorysech, výpočet prostupu tepla obálkou

konstrukce a návrh dešťových vpustí.
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NOVOSTAVBA HOTELOVÉHO KOMPLEXU TYROL

NA p. p. č. 1567/1 VE MĚSTĚ PLZEŇ
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

podle Vyhlášky č. 62/2013 Sb.

HOTEL TYROL

Studentská, Plzeň 1

p. p. č. 1567/1

K. Ú. Plzeň
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby

Hotel Tyrol

Místo stavby (adresa, číslo popisné, katastrální území,

parcelní číslo pozemku)

Adresa: Studentská, Plzeň 1, 323 00

Číslo popisné: xxxx/xx

Katastrální území: Plzeň

Parcelní číslo pozemku: 1567/1

Předmět dokumentace.

Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP) obsahuje technické zprávy dle

Vyhlášky č. 62/2013 Sb. Ke stavebnímu povolení žádám o stavbu hotelu TYROL

pro relaxační, wellness a odpočinkový pobyt. Objekt tvoří jeden celek SO-1, pětipodlažní

budovu včetně podzemních garáží pro hosty hotelu.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Investor: Ing. Josef Novák

Místo trvalého pobytu: Brněnská 53, Plzeň 1, 232 00

Kontaktní údaje: +420 644 849 xxx

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno a příjmení: Michal Ašenbrener

Adresa: Václavská 3544, Chomutov

Kontaktní údaje: +420 777 742 246

E-mail: michalasenbrener@seznam.cz
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Na této dokumentaci se nikdo jiný nepodílel, vytvořil jsem ji sám pod odborným

dohledem Ing. Luďka Vejvary, Ph.D.

A.2 Seznam vstupních podkladů

Územní plán města Plzeň

Mapa radonového nebezpečí pro ČR

Mapa větrných oblastí pro ČR

Mapa ročních srážkových úhrnů pro ČR

Mapa sněhových oblastí pro ČR

Souřadnicový systém JTSK

Výšky jsou určovány v systému Bpv

Informace o pozemkových poměrech a majiteli pozemku

Mapový digitální podklad z ČÚZK – katastrální mapa

A.3 Údaje o území

Rozsah řešeného území

Místo stavby: Studentská, Plzeň 1, 323 00

Parcelní číslo: 1967/1

Katastrální území: Plzeň

Typ parcely: stavební parcela

Způsob využití: stavební plocha

Druh pozemku: ke stavebnímu účelu

Celková výměra parcely: 7895,15𝑚2

Dosavadní využití a zastavěnost území

Na vybraném pozemku se momentálně nenachází žádný stavební objekt. Hotel bude

stát na severní straně pozemku souběžně se stávající hlavní komunikací s označením
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E49, kde bude provedeno napojení na stávající inženýrské sítě. Za objektem se nachází

jezírko, které může být po řádném restaurování využito (není řešeno v bakalářské práci).

Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

(památková rezervace, památková zóna, zvláště chráněné

území, záplavové území apod.)

Území nespadá do chráněného území dle Zákona č. 89/2016 Sb., o ochraně a využití

nerostného bohatství. Pozemek nespadá do záplavové oblasti a nespadá pod žádné

památkové ani ochranné zóny. Parcela není chráněna dalšími jinými právními předpisy.

K pozemku se neváže žádné věcné břemeno.

Údaje o odtokových poměrech

Popis řešeného území

Území se nachází v oblasti se srážkovou roční aktivitou 500–550 mm. Odvodnění

ze střechy objektu bude řešeno pomocí odvodňovacího systému. Dle výpočtu (viz

Příloha č. 4) budou provedeny tři odvodňovací svody, které vyústí do veřejné městské

stokové sítě.

Odvodnění stavby bude vyřešeno pomocí okapového chodníčku směrem od objektu

s následným vsáknutím vody do zeminy. Z příjezdové komunikace bude voda svedena

do odtokových kanálků směrem do drenážního potrubí, kde dojde k prosáknutí do

zeminy.

Splaškové vody budou odvedeny splaškovou kanalizací do veřejné městské kanalizace

pod nejnižším podlažím. Revizní šachta se nachází uvnitř a mimo stavební objekt. Dvě se

budou nacházet uvnitř objektu a dvě vně objektu. Okolo přípojky bude dodrženo

ochranné pásmo bez trvalých porostů a dřevin.

Množství odvedené dešťové vody

Podle mapy srážkových úhrnů pro ČR se parcela nachází v oblasti s roční srážkovou

aktivitou 𝑗 = 500 ~ 550𝑚𝑚/𝑟𝑜𝑘. Množství odvedené vody ze střech 𝑄𝑠 = 𝐴𝑠 ∗
𝑗

1000
.
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Půdorysná plocha objektu činí 𝐴𝑠 = 852,48𝑚2. Roční množství odvedené vody je 𝑄𝑠 =

852,48 ∗
550

1000
= 468,864 𝑚3 𝑟𝑜𝑘⁄ .

Hydrogeologie zeminy

Dle hydrogeologických map pro ČR jsem zjistil, že pozemek se nachází v místě

se středním koeficientem vsaku s hodnotou 𝑘𝑣 = 3 ∗ 10−3𝑚/𝑠. Na území se nachází

převážně štěrkopískové podloží o mocnosti 2,3m.

Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli

a úkoly územního plánování

Hotel Tyrol je v souladu s územně plánovací dokumentací a s úkoly územního plánování.

Stavba bude povolována ve sloučeném územním a stavebním řízení. Projektová

dokumentace vychází ze Zákona č. 350/2012 Sb., o územním plánování a stavebním řádu


[…]


VÝŠKA PRŮVLAKU: l/(12-15)=6300/(525-420) =>VOLÍM 500mm

NÁVRHY KONSTRUKČNÍCH VÝŠEK:

U PODZEMNÍCH GARÁŽÍ VOLÍM KČNÍ. VÝŠKU 2600mm

A

A

10kw

POKOJ Č.1

POKOJ Č.2

POKOJ Č.3

POKOJ Č.4

POKOJ Č.5

POKOJ Č.6

SAUNA

ZÁZEMÍ SAUNY

KUŘÁRNA

ÚKLIDOVÁ

MÍSTNOST

POSILOVNA

ŠATNA ŽENY

ŠATNA MUŽI

SKLAD LOŽNÍHO

PRÁDLA

ZČU-FAV

ŽELEZOBETONOVÝ SKELETOVÝ SYSTÉM: SLOUPY 300x300mm

PŘESNÉ PŘÍČKOVKY: YTONG P4-500 50x249x599

YTONG P2-500 100x249x599

YTONG P2-500 150x249x599

YTONG P6-650 300x249x499

ZTUŽUJÍCÍ JÁDRO tl.. STĚN 200mm

SCHODIŠTĚ MONOLITICKÉ

ŽB STROPY KŘÍŽEM VYZTUŽENÉ

PŘEDSAZENÉ KONSTRUKCE ZATEPLENÉ POMOCÍ ISONOSNÍKŮ

6
3
0
0

6
3
0
0

6
3
0
0

6300 6300 6300 6300 6300 6300 6300

44400

1
9
2
0
0

EMPIRICKÉ VÝPOČTY(NÁVRHY)KONSTRUKCÍ:

TLOUŠŤKA DESKY: l/(75-90)=6300/80=(84-70mm) =>

=>DLE KONSTRUKČNÍCH ZÁSAD VOLÍM TLOUŠŤKU DESKY

100mm

VÝŠKA PRŮVLAKU: l/(12-15)=6300/(525-420) =>VOLÍM 500mm

NÁVRHY KONSTRUKČNÍCH VÝŠEK:

V OSTATNÍCH PODLAŽÍCH VOLÍM STEJNOU KČNÍ VÝŠKU 3200mm

A

A

POKOJ Č.13

POKOJ Č.14

POKOJ Č.15

POKOJ Č.16

KUŘÁRNA

SKLAD

LOŽNÍHO

PRÁDLA

ZČU-FAV

ŽELEZOBETONOVÝ SKELETOVÝ SYSTÉM: SLOUPY 300x300mm

PŘESNÉ PŘÍČKOVKY: YTONG P4-500 50x249x599

YTONG P2-500 100x249x599

YTONG P2-500 150x249x599

YTONG P6-650 300x249x499

ZTUŽUJÍCÍ JÁDRO tl.. STĚN 200mm

SCHODIŠTĚ MONOLITICKÉ

ŽB STROPY KŘÍŽEM VYZTUŽENÉ

PŘEDSAZENÉ KONSTRUKCE ZATEPLENÉ POMOCÍ ISONOSNÍKŮ

POKOJ Č.11

POKOJ Č.12 POKOJ Č.9

POKOJ Č.10

POKOJ Č.7

POKOJ Č.8

ÚKLIDOVÁ

MÍSTNOST

POKOJ Č.17

POKOJ Č.18
POKOJ Č.19

POKOJ Č.20

6
3
0
0

6
3
0
0

6
3
0
0

6300 6300 6300 6300 6300 6300 6300

44400

1
9
2
0
0

EMPIRICKÉ VÝPOČTY(NÁVRHY)KONSTRUKCÍ:

TLOUŠŤKA DESKY: l/(75-90)=6300/80=(84-70mm) =>

=>DLE KONSTRUKČNÍCH ZÁSAD VOLÍM TLOUŠŤKU DESKY

100mm

VÝŠKA PRŮVLAKU: l/(12-15)=6300/(525-420) =>VOLÍM 500mm

NÁVRHY KONSTRUKČNÍCH VÝŠEK:

V OSTATNÍCH PODLAŽÍCH VOLÍM STEJNOU KČNÍ VÝŠKU 3200mm

A

A

KUŘÁRNA

SKLAD

LOŽNÍHO

PRÁDLA

ZČU-FAV

ŽELEZOBETONOVÝ SKELETOVÝ SYSTÉM: SLOUPY 300x300mm

PŘESNÉ PŘÍČKOVKY: YTONG P4-500 50x249x599

YTONG P2-500 100x249x599

YTONG P2-500 150x249x599

YTONG P6-650 300x249x499

ZTUŽUJÍCÍ JÁDRO tl.. STĚN 200mm

SCHODIŠTĚ MONOLITICKÉ

ŽB STROPY KŘÍŽEM VYZTUŽENÉ

PŘEDSAZENÉ KONSTRUKCE ZATEPLENÉ POMOCÍ ISONOSNÍKŮ

ÚKLIDOVÁ

MÍSTNOST

POKOJ Č.27

POKOJ Č.28

POKOJ Č.29

POKOJ Č.30

POKOJ Č.25
POKOJ Č.26

POKOJ Č.23

POKOJ Č.24

POKOJ Č.21

POKOJ Č.22

POKOJ Č.31

POKOJ Č.32
POKOJ Č.33

POKOJ Č.34
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44400
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EMPIRICKÉ VÝPOČTY(NÁVRHY)KONSTRUKCÍ:

TLOUŠŤKA DESKY: l/(75-90)=6300/80=(84-70mm) =>

=>DLE KONSTRUKČNÍCH ZÁSAD VOLÍM TLOUŠŤKU DESKY

100mm

VÝŠKA PRŮVLAKU: l/(12-15)=6300/(525-420) =>VOLÍM 500mm

NÁVRHY KONSTRUKČNÍCH VÝŠEK:

V OSTATNÍCH PODLAŽÍCH VOLÍM STEJNOU KČNÍ VÝŠKU 3200mm

A
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