Oponentní posudek bakalářské práce

Student: Michal Ašenbrener
Název práce: Novostavba hotelového komplexu Tyrol
Vedoucí bakalářské práce: Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.
Oponent: doc. Ing. Tomáš Čejka, Ph.D.
Datum odevzdání: 31.5.2017

I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno
Splnění cílů a zadání práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vhodnost použitých metod <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myši (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj do příslušné buňky tabulky vepíšete znak X.

II. Připomínky k práci

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, rozsah ¼ - ½ stránky):

Cíle a zadání bakalářské práce byly splněny.

Členění předložené projektové dokumentace odpovídá požadavků prováděcích vyhlášek a stavebního zákona.

STATICKÁ ČÁST

Ve výpočtu zatížení je současně uvažováno s keramickou dlažbou a zátěžovou pryžovou podlahou.

Při výpočtu stropních desek je uvažovaná s typem A, B, C. Jaký je vliv průvlnaku 300 x 580 mm na uložení desky tl. 180 mm?

Statický výpočet obsahuje výstupy z numerických programů, které nejsou z větší části čitelné.

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Ve výkresech chybí zakreslení některých konstrukcí, popř. chybí popis – např. komínu, vyspádování atiky, šikmých rovin, odvodnění některých částí střech a teras, odvětrání kanalizace, hutnění násypů, chybí tloušťky vrstev ve skladbách uvedených v řezech, výškové kóty, popř. se vyskytují některé další drobné chyby v zakreslování, popisu.

Při navrženém dispozičním řešení nepovažují za nejvhodnější zvolenou konstrukční variantu.

V navržené konstrukci jsou velké tepelné mosty, nejsou řešeny vzájemné dilatační pohyby konstrukcí vystavených cyklickým účinkům teploty a konstrukcí chráněných.

Ve výkresech tvaru není zakresleno schodiště, sloupy s rozdílným namáháním jsou značeny stejně. Konstrukčně není schodiště řešeno v žádném výkrese. Výkres tvaru stropní konstrukce nad 3. NP je ve skutečnosti výkres tvaru nad 4.NP.

Výškové kóty uvedené v půdorysech neodpovídají výškovým kótám uvedeným v řezu. Jak může být výška schodišťových stupňů v případě menšího počtu stupňů v rameni (9x177,7x280) menší než u schodišťových stupňů v rameni s větším počtem schodišťových stupňů (10x180x280)?

Umístění a tvar sloupů a vedení svislých svodů kanalizace v suterénu, tak jak je uvedeno v předložené dokumentaci, není z hlediska parkování vhodné.

Ve výkresu střechy nemají být zakresleny sloupy. Spád střechy 1° je malý.

Komín je zakreslen pouze v některých pohledech, jinak chybí.

Umístění sloupů v pokojích není šťastné, vytvářejí se tak hluchá, nevyužitelná místa.

V konstrukci základů a střechy není řešen výtah.

V detailu atiky je nevhodně umístěna parozábrana, spádová vrstva keramzitbetonu musí být rozdilátována. Proč je proveden na TI z EPS dvojnásobný asfaltový nátěr?

V situaci chybí vyznačení šikmé rampy do 1.PP, vyznačení řízení dopravy v případě přístupu k povrchovému parkování vzhledem k šířce komunikace, není řešeno napojení na okolní komunikaci.

Z pohledů není zřejmé prostorové členění konstrukce. Bylo by vhodné použít buď architektonické pohledy včetně stínování, nebo technické pohledy s hloubkovými kótami.

III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji následující (*povinné pole*):

Kolik hvězdiček má mít Vámi navržený hotel? Splňuje všechny typologické požadavky?

Jak bude řešena problematika části nosné konstrukce v exteriéru v návaznosti na část nosné konstrukce v interiéru? Proč byla zvolena tl. tepelné izolace 350 (žb. stěna) a 300 mm (Ytong)?

Splňují všechny navržené dělicí konstrukce mezi jednotlivými provozy požadavky z hlediska stavební fyziky? Kudy jsou vedeny rozvody vody a kanalizace v hygienických zařízeních jak v pokojích ve společných částech hotelu (restaurace,...)?

Jaká je typologie schodiště ve veřejných budovách, administrativních budovách, hotelích?

Myslíte, že je vhodná výška schodišťového stupně 173,9 mm nebo 177,7, popř. 180 mm?

Jakým způsobem je kotvena asfaltová hydroizolace na střeše? A jak je kotvena tepelná izolace na střeše?

Jak bude řešeno větrání garáží?

Jak byl navržen zdroj tepla a teplé vody? Jak jsou vykrývány špičky v odběrech teplé vody?

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

.....D (spokojivě)..... 2

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F
výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 8.6.2017